
lunes, 11 de enero de 2021  •  Núm. 3

1/12

2020-04112

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Diputación Foral de Álava

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS

Orden Foral 692/2020, de la diputada de Hacienda, Finanzas y Presupuestos de 23 de diciembre, 
que establece el calendario de los ingresos fiscales domiciliados en el año 2021 y calendario 
quincenal de liquidación de ingresos fiscales y no fiscales

El Decreto Foral 26/1996 del Consejo de Diputados de 27 de febrero, por el que se regulan 
las relaciones entre la Diputación Foral de Álava y las Entidades colaboradoras en operacio-
nes de carácter financiero, tributario y similares, señala en la disposición adicional cuarta que 
“anualmente se establecerá mediante Orden Foral del titular del Departamento de Hacienda, 
Finanzas y Presupuestos el calendario para la realización de los ingresos en las cuentas co-
rrientes, generales y la transmisión o presentación de la información correspondiente por las 
Entidades de depósito que hayan accedido a la condición de colaboradoras en la recaudación”.

Por otra parte, el mismo Decreto Foral 26/1996, incluye en su artículo 7, entre las funciones 
inherentes a la condición de Entidad colaboradora en la recaudación, la de “gestionar el cobro 
y pago de las deudas y devoluciones tributarias cuyo pago o cobro se haya domiciliado por 
el contribuyente en dicha Entidad de depósito”, que se desarrolla posteriormente en la Orden 
Foral 302/97 de 5 de marzo, acogiéndose a las normas y usos bancarios recogidos en el folleto 
19 del Consejo Superior Bancario.

Con el próximo inicio del nuevo año 2021 procede establecer los calendarios previstos para 
todo el ejercicio, que sirvan de referencia para las labores de gestión, tanto de las Entidades 
financieras colaboradoras, como de los Servicios afectos a la Diputación.

En su virtud, en uso de las facultades que me corresponden,

DISPONGO

Primero. Se fijan para el ejercicio 2021 las fechas de recepción de la documentación relativa 
a los ingresos fiscales y no fiscales ingresados a través de las Entidades financieras colaborado-
ras en la recaudación. La relación de las fechas mencionadas se presenta en el Anexo número 1, 
con el detalle de los períodos quincenales teóricos de liquidación de ingresos correspondientes.

Las fechas reales de liquidación de impuestos, resultantes de la ampliación del plazo legal 
establecido por finalizar el mismo en un día inhábil, se computarán a estos efectos como las 
fechas teóricas a las que sustituyen.

Respecto a las fechas de valoración del abono de los ingresos liquidados quincenalmente 
en las cuentas corrientes generales se seguirán las directrices establecidas en el punto 2) del 
artículo 5 del Decreto Foral 26/1996 señalado.

Segundo. Se fija en el Anexo número 2, el calendario de realización de los ingresos fiscales 
gestionados a través de domiciliación bancaria, para el ejercicio 2021.

Se aplica a los impuestos que en la declaración del contribuyente puedan elegirse con la 
modalidad de domiciliación, que en la actualidad son los siguientes:

Modelo 100 Impto.s/Renta de las Personas Físicas

Modelo 110-111 Impto.s/Retenciones de Trabajo

Modelo 114-115-130 Pagos Fraccionados. Retenciones Actividades empresariales / profesionales

Modelo 115A Impto.s/Retenciones Arrendamientos de Inmuebles



lunes, 11 de enero de 2021  •  Núm. 3

2/12

2020-04112

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Modelo 117 Impto.s/Retenciones Ganancias Patrimoniales

Modelo 123-124-126-128 Impto.s/Retenciones de Capital Mobiliario

Modelo 200-220 Impto.s/Sociedades

Modelo 202-222-203-223 Pagos a Cuenta. Sociedades

Modelo 216 Retenciones No Residentes

Modelo 230 Impto.s/ Premios y Loterías

Modelo 303-310-390-391-322-353 Impuesto s/Valor Añadido

Modelo 410-411 Impto.s/Depósitos Bancarios

Modelo 430-480 Impto.s/Primas de Seguros

Modelo 581-582 Impto.s/Hidrocarburos

Modelo 560 Impto.s/Electricidad

Modelo 583 Impto.s/Producción de Energía Eléctrica

Modelo 714 Impto.s/Patrimonio

Modelo 763 Impto.s/Actividades de Juego

Modelo 840 Impto.s/Actividades Económicas

Otros:

Fraccionamientos de deudas en periodo voluntario.

Los datos detallados de las domiciliaciones que van a ser procesadas en el ejercicio 2021 
son los siguientes:

Periodo.

Se especifica el periodo impositivo que pueden presentar en plazo, según el vencimiento 
de ese periodo.

— En el concepto de “Sociedades”, depende del cierre del ejercicio contable de cada so-
ciedad.

— En el concepto de “Sociedades-Pagos a cuenta”, el periodo se corresponde al ejercicio 
“a cuenta” que se declara.

Fecha final de la declaración.

Se especifica la fecha de vencimiento del periodo que se domicilia.

— Cuando la fecha final es inhábil, se especifica la fecha hábil posterior.

— Cuando está en blanco, se debe a que las domiciliaciones se obtienen de información 
de la Administración Foral.

Fecha de entrega de la domiciliación.

Es la fecha en que se pondrá accesible el fichero con la información de las domiciliaciones 
para las Entidades Financieras, a través del sistema establecido para ello por el Servicio de 
Gestión de Ingresos Fiscales.

Fecha valor de cargo al contribuyente.

Es la fecha de valoración de los adeudos que las Entidades Financieras deben efectuar en 
las cuentas de los contribuyentes.

Fecha de operación y valor abono en Diputación Foral de Álava.

Es la fecha de valoración de los abonos que las Entidades Financieras deben efectuar en 
la cuenta corriente ordinaria de titularidad de la Diputación Foral de Álava y de los adeudos 
correspondientes a las domiciliaciones impagadas.



lunes, 11 de enero de 2021  •  Núm. 3

3/12

2020-04112

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Fecha de entrega de documentación.

Es la fecha límite de entrega de las Entidades Financieras de los ficheros con las domicilia-
ciones impagadas, obligatoriamente a través del canal establecido por el Servicio de Gestión 
de Ingresos Fiscales.

Una vez superada esta última fecha límite de entrega de las domiciliaciones impagadas, no 
se aceptará cargo alguno por operaciones comunicadas con posterioridad.

La relación de las fechas mencionadas se presenta en el Anexo número 2, con el detalle de 
los diferentes conceptos fiscales clasificados cronológicamente.

Vitoria-Gasteiz, 23 de diciembre de 2020

La Diputada de Hacienda, Finanzas y Presupuestos
ITZIAR GONZALO DE ZUAZO

La Directora de Hacienda
MARÍA JOSÉ PEREA URTEAGA



lunes, 11 de enero de 2021  •  Núm. 3

4/12

2020-04112

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

ANEXO Nº 1

AÑO 2021

PERIODO INGRESO FECHA FORMALIZACIÓN FECHA VALORACIÓN

29 DICIEMBRE/11 ENERO 14 ENERO 14 ENERO

12 ENERO/25 ENERO 29 ENERO 29 ENERO

26 ENERO/10 FEBRERO 15 FEBRERO 14 FEBRERO

11 FEBRERO/25 FEBRERO 1  MARZO 1  MARZO

26 FEBRERO/10 MARZO 15 MARZO 14 MARZO

11 MARZO/25 MARZO 29 MARZO 29 MARZO

26 MARZO/12 ABRIL 14 ABRIL 14 ABRIL

13 ABRIL/26 ABRIL 29 DE ABRIL 29 ABRIL

27 ABRIL/10 MAYO 14 MAYO 14 MAYO

11 MAYO/25 MAYO 31 MAYO 29 MAYO

26 MAYO/10 JUNIO 14 JUNIO 14 JUNIO

11 JUNIO/25 JUNIO 29 JUNIO 29 JUNIO

26 JUNIO/12 JULIO 14 JULIO 14 JULIO

13 JULIO/26 JULIO 29 JULIO 29 JULIO

27 JULIO/10 AGOSTO 16 AGOSTO 14 AGOSTO

11 AGOSTO/25 AGOSTO 30 AGOSTO 29 AGOSTO

26 AGOSTO/10 SEPTIEMBRE 14 SEPTIEMBRE 14 SEPTIEMBRE

11 SEPTIEMBRE/27 SEPTIEMBRE 29 SEPTIEMBRE 29 SEPTIEMBRE

28 SEPTIEMBRE/11 OCTUBRE 14 OCTUBRE 14 OCTUBRE

12 OCTUBRE/26 OCTUBRE 29 OCTUBRE 29 OCTUBRE

27 OCTUBRE/10 NOVIEMBRE 15 NOVIEMBRE 14 NOVIEMBRE

11 NOVIEMBRE/25 NOVIEMBRE 29 NOVIEMBRE 29 NOVIEMBRE

26 NOVIEMBRE/10 DICIEMBRE 14 DICIEMBRE 14 DICIEMBRE

11 DICIEMBRE/27 DICIEMBRE 29 DICIEMBRE 29 DICIEMBRE

CALENDARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS INGRESOS FISCALES EN LAS 
CUENTAS CORRIENTES GENERALES Y EL ENVÍO DE LA DOCUMENTACIÓN 

COMPLEMENTARIA

ER-0050/2003

Ogasun, Finantza
eta Aurrekontu Saila
Departamento de Hacienda,
Finanzas y Presupuestos

Finantza Kudeaketa Zerbitzua



lunes, 11 de enero de 2021  •  Núm. 3

5/12

2020-04112

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Concepto Periodo
F. Final de 

Declaración
F. Entrega 

Domiciliación
F. Valor Cargo a 
Contribuyente

F. Operación y 
Valor Abono 

DFA
F. Entrega 

Documentación

FRACCIONAMIENTOS ENERO 8/01/2021 11/01/2021 12/01/2021 14/01/2021 

PAGOS FRACCIONADOS 5º BIMESTRE 11/01/2021 12/01/2021 13/01/2021 14/01/2021 18/01/2021 

SOCIEDADES P. A CTA EXTEMPORÁNEO 20/01/2021 21/01/2021 22/01/2021 25/01/2021 27/01/2021 

RET.TRABAJO DICIEMBRE, 4º TRIMESTRE, EXTEMP. 25/01/2021 27/01/2021 28/01/2021 29/01/2021 2/02/2021 

RET.INMUEBLES DICIEMBRE, 4º TRIMESTRE, EXTEMP. 25/01/2021 27/01/2021 28/01/2021 29/01/2021 2/02/2021 

RET.CAP. MOBILIARIO DICIEMBRE, 4º TRIMESTRE, EXTEMP. 25/01/2021 27/01/2021 28/01/2021 29/01/2021 2/02/2021 

GAN. PATRIMONIALES DICIEMBRE, 4º TRIMESTRE, EXTEMP. 25/01/2021 27/01/2021 28/01/2021 29/01/2021 2/02/2021 

HIDROCARBUROS DICIEMBRE, 4º TRIMESTRE, EXTEMP. 25/01/2021 27/01/2021 28/01/2021 29/01/2021 2/02/2021 

PRIMAS DE SEGURO DICIEMBRE, 4º TRIMESTRE, EXTEMP. 25/01/2021 27/01/2021 28/01/2021 29/01/2021 2/02/2021 

NO RESIDENTES DICIEMBRE, 4º TRIMESTRE, EXTEMP. 25/01/2021 27/01/2021 28/01/2021 29/01/2021 2/02/2021 

LOTERIAS 4º TRIMESTRE, EXTEMPORANEOS 25/01/2021 27/01/2021 28/01/2021 29/01/2021 2/02/2021 

PRODUC.ELECTRICA 4º TRIMESTRE, EXTEMPORANEOS 25/01/2021 27/01/2021 28/01/2021 29/01/2021 2/02/2021 

ACTIVIDADES JUEGO 4º TRIMESTRE Y EXTEMPORANEOSTRIM. 25/01/2021 27/01/2021 28/01/2021 29/01/2021 2/02/2021 

ENERGIA ELECTRICA DICIEMBRE, EXTEMP. 25/01/2021 27/01/2021 28/01/2021 29/01/2021 2/02/2021 

DEP.BANCARIOS EXTEMPORÁNEO 25/01/2021 27/01/2021 28/01/2021 29/01/2021 2/02/2021 

I.R.P.F. EXTEMPORÁNEO 25/01/2021 27/01/2021 28/01/2021 29/01/2021 2/02/2021 

PATRIMONIO EXTEMPORÁNEO 25/01/2021 27/01/2021 28/01/2021 29/01/2021 2/02/2021 

SOCIEDADES EXTEMPORÁNEO 25/01/2021 27/01/2021 28/01/2021 29/01/2021 2/02/2021 

I.V.A. ANUAL 1/02/2021 3/02/2021 4/02/2021 5/02/2021 9/02/2021 

FRACCIONAMIENTOS FEBRERO 9/02/2021 10/02/2021 11/02/2021 15/02/2021 

PAGOS FRACCIONADOS 2º SEM Y 4º TRIME 10/02/2021 11/02/2021 12/02/2021 15/02/2021 17/02/2021 

SOCIEDADES P. A CTA EXTEMPORÁNEO 22/02/2021 23/02/2021 24/02/2021 25/02/2021 1/03/2021 

RET.TRABAJO ENERO, EXTEMPORANEOS 25/02/2021 1/03/2021 2/03/2021 3/03/2021 5/03/2021 

RET.INMUEBLES ENERO, EXTEMPORANEOS 25/02/2021 1/03/2021 2/03/2021 3/03/2021 5/03/2021 

RET.CAP. MOBILIARIO ENERO, EXTEMPORANEOS 25/02/2021 1/03/2021 2/03/2021 3/03/2021 5/03/2021 

INGRESOS FISCALES POR DOMICILIACIÓN AÑO 2021



lunes, 11 de enero de 2021  •  Núm. 3

6/12

2020-04112

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Concepto Periodo
F. Final de 

Declaración
F. Entrega 

Domiciliación
F. Valor Cargo a 
Contribuyente

F. Operación y 
Valor Abono 

DFA
F. Entrega 

Documentación

GAN. PATRIMONIALES ENERO, EXTEMPORANEOS 25/02/2021 1/03/2021 2/03/2021 3/03/2021 5/03/2021 

I.V.A. ENERO, EXTEMPORANEOS 25/02/2021 1/03/2021 2/03/2021 3/03/2021 5/03/2021 

HIDROCARBUROS ENERO, EXTEMPORANEOS 25/02/2021 1/03/2021 2/03/2021 3/03/2021 5/03/2021 

PRIMAS DE SEGURO ENERO, EXTEMPORANEOS 25/02/2021 1/03/2021 2/03/2021 3/03/2021 5/03/2021 

NO RESIDENTES ENERO, EXTEMPORANEOS 25/02/2021 1/03/2021 2/03/2021 3/03/2021 5/03/2021 

ENERGIA ELECTRICA ENERO, EXTEMPORANEOS 25/02/2021 1/03/2021 2/03/2021 3/03/2021 5/03/2021 

DEP.BANCARIOS EXTEMPORÁNEOS 25/02/2021 1/03/2021 2/03/2021 3/03/2021 5/03/2021 

LOTERIAS EXTEMPORÁNEOS 25/02/2021 1/03/2021 2/03/2021 3/03/2021 5/03/2021 

PRODUC. ENERGIA 4 TRIMESTRE EXTEMPORÁNEOS 25/02/2021 1/03/2021 2/03/2021 3/03/2021 5/03/2021 

ACTIVIDADES JUEGO EXTEMPORÁNEOS 25/02/2021 1/03/2021 2/03/2021 3/03/2021 5/03/2021 

I.R.P.F. EXTEMPORÁNEOS 25/02/2021 1/03/2021 2/03/2021 3/03/2021 5/03/2021 

PATRIMONIO EXTEMPORÁNEOS 25/02/2021 1/03/2021 2/03/2021 3/03/2021 5/03/2021 

SOCIEDADES EXTEMPORÁNEOS 25/02/2021 1/03/2021 2/03/2021 3/03/2021 5/03/2021 

FRACCIONAMIENTOS MARZO 9/03/2021 10/03/2021 11/03/2021 15/03/2021 

PAGOS FRACCIONADOS 6º BIM 10/03/2021 11/03/2021 12/03/2021 15/03/2021 17/03/2021 

SOCIEDADES P. A CTA EXTEMPORÁNEO 22/03/2021 23/03/2021 24/03/2021 25/03/2021 29/03/2021 

RET.TRABAJO FEBRERO, EXTEMPORANEAS 25/03/2021 29/03/2021 30/03/2021 31/03/2021 7/04/2021 

RET.INMUEBLES FEBRERO, EXTEMPORANEAS 25/03/2021 29/03/2021 30/03/2021 31/03/2021 7/04/2021 

RET.CAP. MOBILIARIO FEBRERO, EXTEMPORANEAS 25/03/2021 29/03/2021 30/03/2021 31/03/2021 7/04/2021 

GAN. PATRIMONIALES FEBRERO, EXTEMPORANEAS 25/03/2021 29/03/2021 30/03/2021 31/03/2021 7/04/2021 

I.V.A. FEBRERO, EXTEMPORANEAS 25/03/2021 29/03/2021 30/03/2021 31/03/2021 7/04/2021 

HIDROCARBUROS FEBRERO, EXTEMPORANEAS 25/03/2021 29/03/2021 30/03/2021 31/03/2021 7/04/2021 

PRIMAS DE SEGURO FEBRERO, EXTEMPORANEAS 25/03/2021 29/03/2021 30/03/2021 31/03/2021 7/04/2021 

NO RESIDENTES FEBRERO, EXTEMPORANEAS 25/03/2021 29/03/2021 30/03/2021 31/03/2021 7/04/2021 

DEP.BANCARIOS EXTEMPORÁNEOS 25/03/2021 29/03/2021 30/03/2021 31/03/2021 7/04/2021 

LOTERIAS EXTEMPORÁNEOS 25/03/2021 29/03/2021 30/03/2021 31/03/2021 7/04/2021 

PRODUC.ELECTRICA EXTEMPORÁNEOS 25/03/2021 29/03/2021 30/03/2021 31/03/2021 7/04/2021 

ENERGIA ELECTRICA FEBRERO, EXTEMPORANEAS 25/03/2021 29/03/2021 30/03/2021 31/03/2021 7/04/2021 

ACTIVIDADES JUEGO EXTEMPORÁNEOS 25/03/2021 29/03/2021 30/03/2021 31/03/2021 7/04/2021 

I.R.P.F. EXTEMPORÁNEOS 25/03/2021 29/03/2021 30/03/2021 31/03/2021 7/04/2021 

PATRIMONIO EXTEMPORÁNEOS 25/03/2021 29/03/2021 30/03/2021 31/03/2021 7/04/2021 

SOCIEDADES EXTEMPORÁNEOS 25/03/2021 29/03/2021 30/03/2021 31/03/2021 7/04/2021 



lunes, 11 de enero de 2021  •  Núm. 3

7/12

2020-04112

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Concepto Periodo
F. Final de 

Declaración
F. Entrega 

Domiciliación
F. Valor Cargo a 
Contribuyente

F. Operación y 
Valor Abono 

DFA
F. Entrega 

Documentación

FRACCIONAMIENTOS ABRIL 9/04/2021 12/04/2020 13/04/2021 15/04/2021 

SOCIEDADES 1er PLAZO A CTA 20/04/2021 22/04/2021 23/04/2021 26/04/2021 29/04/2021 

ACTV.ECONOMICAS ANUAL 26/04/2021 29/04/2021 30/04/2021 3/05/2021 5/05/2021 

RET.TRABAJO MARZO, 1 TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS 26/04/2021 29/04/2021 30/04/2021 3/05/2021 5/05/2021 

RET.INMUEBLES MARZO, 1 TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS 26/04/2021 29/04/2021 30/04/2021 3/05/2021 5/05/2021 

RET.CAP. MOBILIARIO MARZO, 1 TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS 26/04/2021 29/04/2021 30/04/2021 3/05/2021 5/05/2021 

GAN. PATRIMONIALES MARZO, 1 TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS 26/04/2021 29/04/2021 30/04/2021 3/05/2021 5/05/2021 

I.V.A. MARZO, 1 TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS 26/04/2021 29/04/2021 30/04/2021 3/05/2021 5/05/2021 

HIDROCARBUROS MARZO, 1 TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS 26/04/2021 29/04/2021 30/04/2021 3/05/2021 5/05/2021 

NO RESIDENTES MARZO 1 TRIMESTRE Y EXTEMPORANEAS 26/04/2021 29/04/2021 30/04/2021 3/05/2021 5/05/2021 

PRIMAS DE SEGURO MARZO, EXTEMPORANEAS 26/04/2021 29/04/2021 30/04/2021 3/05/2021 5/05/2021 

LOTERIAS 1 TRIMESTRE Y EXTEMPORANEAS 26/04/2021 29/04/2021 30/04/2021 3/05/2021 5/05/2021 

DEP.BANCARIOS EXTEMPORÁNEO 26/04/2021 29/04/2021 30/04/2021 3/05/2021 5/05/2021 

PRODUC.ELECTRICA EXTEMPORÁNEO 26/04/2021 29/04/2021 30/04/2021 3/05/2021 5/05/2021 

ACTIVIDADES JUEGO 1 TRIMESTRE Y EXTEMPORANEAS 26/04/2021 29/04/2021 30/04/2021 3/05/2021 5/05/2021 

ENERGIA ELECTRICA MARZO 1 TRIMESTRE Y EXTEMPORANEAS 26/04/2021 29/04/2021 30/04/2021 3/05/2021 5/05/2021 

I.R.P.F. EXTEMPORÁNEO 26/04/2021 29/04/2021 30/04/2021 3/05/2021 5/05/2021 

PATRIMONIO EXTEMPORÁNEO 26/04/2021 29/04/2021 30/04/2021 3/05/2021 5/05/2021 

SOCIEDADES EXTEMPORÁNEO 26/04/2021 29/04/2021 30/04/2021 3/05/2021 5/05/2021 

FRACCIONAMIENTOS MAYO 7/05/2021 10/05/2021 11/05/2021 13/05/2021 

PAGOS FRACCIONADOS 1 TRIMESTRE 10/05/2021 11/05/2021 12/05/2021 13/05/2021 17/05/2021 

SOCIEDADES P. A CTA EXTEMPORÁNEO 20/05/2021 21/05/2021 24/05/2021 25/05/2021 27/05/2021 

RET.TRABAJO ABRIL, EXTEMPORANEAS 25/05/2021 27/05/2021 28/05/2021 31/05/2021 2/06/2021 

RET.INMUEBLES ABRIL, EXTEMPORANEAS 25/05/2021 27/05/2021 28/05/2021 31/05/2021 2/06/2021 

RET.CAP. MOBILIARIO ABRIL, EXTEMPORANEAS 25/05/2021 27/05/2021 28/05/2021 31/05/2021 2/06/2021 

GAN. PATRIMONIALES ABRIL, EXTEMPORANEAS 25/05/2021 27/05/2021 28/05/2021 31/05/2021 2/06/2021 

I.V.A. ABRIL, EXTEMPORANEAS 25/05/2021 27/05/2021 28/05/2021 31/05/2021 2/06/2021 

HIDROCARBUROS ABRIL, EXTEMPORANEAS 25/05/2021 27/05/2021 28/05/2021 31/05/2021 2/06/2021 

PRIMAS DE SEGURO ABRIL, EXTEMPORANEAS 25/05/2021 27/05/2021 28/05/2021 31/05/2021 2/06/2021 

NO RESIDENTES ABRIL, EXTEMPORANEAS 25/05/2021 27/05/2021 28/05/2021 31/05/2021 2/06/2021 

DEP.BANCARIOS EXTEMPORÁNEO 25/05/2021 27/05/2021 28/05/2021 31/05/2021 2/06/2021 

LOTERIAS EXTEMPORÁNEO 25/05/2021 27/05/2021 28/05/2021 31/05/2021 2/06/2021 



lunes, 11 de enero de 2021  •  Núm. 3

8/12

2020-04112

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Concepto Periodo
F. Final de 

Declaración
F. Entrega 

Domiciliación
F. Valor Cargo a 
Contribuyente

F. Operación y 
Valor Abono 

DFA
F. Entrega 

Documentación

PROD. ENER ELECT 1 TRIMESTRE EXTEMPORÁNEO 25/05/2021 27/05/2021 28/05/2021 31/05/2021 2/06/2021 

ENERGIA ELECTRICA ABRIL, EXTEMPORANEAS 25/05/2021 27/05/2021 28/05/2021 31/05/2021 2/06/2021 

ACTIVIDADES JUEGO EXTEMPORÁNEO 25/05/2021 27/05/2021 28/05/2021 31/05/2021 2/06/2021 

I.R.P.F. EXTEMPORÁNEO 25/05/2021 27/05/2021 28/05/2021 31/05/2021 2/06/2021 

PATRIMONIO EXTEMPORÁNEO 25/05/2021 27/05/2021 28/05/2021 31/05/2021 2/06/2021 

SOCIEDADES EXTEMPORÁNEO 25/05/2021 27/05/2021 28/05/2021 31/05/2021 2/06/2021 

FRACCIONAMIENTOS JUNIO 9/06/2021 10/06/2021 11/06/2021 15/06/2021 

SOCIEDADES P. A CTA EXTEMPORÁNEO 21/06/2021 22/06/2021 23/06/2021 24/06/2021 28/06/2021 

RET.TRABAJO MAYO, EXTEMPORANEAS 25/06/2021 29/06/2021 30/06/2021 1/07/2021 5/07/2021 

RET.INMUEBLES MAYO, EXTEMPORANEAS 25/06/2021 29/06/2021 30/06/2021 1/07/2021 5/07/2021 

RET.CAP. MOBILIARIO MAYO, EXTEMPORANEAS 25/06/2021 29/06/2021 30/06/2021 1/07/2021 5/07/2021 

GAN. PATRIMONIALES MAYO, EXTEMPORANEAS 25/06/2021 29/06/2021 30/06/2021 1/07/2021 5/07/2021 

I.V.A. MAYO, EXTEMPORANEAS 25/06/2021 29/06/2021 30/06/2021 1/07/2021 5/07/2021 

HIDROCARBUROS MAYO, EXTEMPORANEAS 25/06/2021 29/06/2021 30/06/2021 1/07/2021 5/07/2021 

PRIMAS DE SEGURO MAYO, EXTEMPORANEAS 25/06/2021 29/06/2021 30/06/2021 1/07/2021 5/07/2021 

NO RESIDENTES MAYO, EXTEMPORANEAS 25/06/2021 29/06/2021 30/06/2021 1/07/2021 5/07/2021 

DEP.BANCARIOS EXTEMPORÁNEO 25/06/2021 29/06/2021 30/06/2021 1/07/2021 5/07/2021 

LOTERIAS EXTEMPORÁNEO 25/06/2021 29/06/2021 30/06/2021 1/07/2021 5/07/2021 

PRODUC.ELECTRICA EXTEMPORÁNEO 25/06/2021 29/06/2021 30/06/2021 1/07/2021 5/07/2021 

ENERGIA ELECTRICA MAYO, EXTEMPORANEAS 25/06/2021 29/06/2021 30/06/2021 1/07/2021 5/07/2021 

ACTIVIDADES JUEGO EXTEMPORÁNEO 25/06/2021 29/06/2021 30/06/2021 1/07/2021 5/07/2021 

SOCIEDADES EXTEMPORÁNEO 25/06/2021 29/06/2021 30/06/2021 1/07/2021 5/07/2021 

FRACCIONAMIENTOS JULIO 9/07/2021 12/07/2021 13/07/2021 15/07/2021 

I.R.P.F. ANUAL (100%-60%) 19/07/2021 20/07/2021 21/07/2021 23/07/2021 

PATRIMONIO ANUAL 19/07/2021 20/07/2021 21/07/2021 23/07/2021 

SOCIEDADES P. A CTA EXTEMPORÁNEO 20/07/2021 21/07/2021 22/07/2021 23/07/2021 27/07/2021 

SOCIEDADES ANUAL 26/07/2021 28/07/2021 29/07/2021 30/07/2021 3/08/2021 

RET.TRABAJO JUNIO, 2 TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS 26/07/2021 28/07/2021 29/07/2021 30/07/2021 3/08/2021 

RET.INMUEBLES JUNIO, 2 TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS 26/07/2021 28/07/2021 29/07/2021 30/07/2021 3/08/2021 

RET.CAP. MOBILIARIO JUNIO, 2 TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS 26/07/2021 28/07/2021 29/07/2021 30/07/2021 3/08/2021 

GAN. PATRIMONIALES JUNIO, 2 TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS 26/07/2021 28/07/2021 29/07/2021 30/07/2021 3/08/2021 

I.V.A. JUNIO, 2 TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS 26/07/2021 28/07/2021 29/07/2021 30/07/2021 3/08/2021 



lunes, 11 de enero de 2021  •  Núm. 3

9/12

2020-04112

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Concepto Periodo
F. Final de 

Declaración
F. Entrega 

Domiciliación
F. Valor Cargo a 
Contribuyente

F. Operación y 
Valor Abono 

DFA
F. Entrega 

Documentación

HIDROCARBUROS JUNIO 2 TRIMESTRE Y EXTEMPORANEAS 26/07/2021 28/07/2021 29/07/2021 30/07/2021 3/08/2021 

PRIMAS DE SEGURO JUNIO 2 TRIMESTRE Y EXTEMPORANEAS 26/07/2021 28/07/2021 29/07/2021 30/07/2021 3/08/2021 

NO RESIDENTES JUNIO 2 TRIMESTRE Y EXTEMPORANEAS 26/07/2021 28/07/2021 29/07/2021 30/07/2021 3/08/2021 

DEP.BANCARIOS PAGO A CTA, ANUAL, EXTEMPORANEAS 26/07/2021 28/07/2021 29/07/2021 30/07/2021 3/08/2021 

LOTERIAS 2º TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS 26/07/2021 28/07/2021 29/07/2021 30/07/2021 3/08/2021 

PRODUC.ELECTRICA EXTEMPORÁNEO 26/07/2021 28/07/2021 29/07/2021 30/07/2021 3/08/2021 

ENERGIA ELECTRICA JUNIO, EXTEMPORÁNEO 26/07/2021 28/07/2021 29/07/2021 30/07/2021 3/08/2021 

ACTIVIDADES JUEGO 2º TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS 26/07/2021 28/07/2021 29/07/2021 30/07/2021 3/08/2021 

I.R.P.F. EXTEMPORÁNEO 26/07/2021 28/07/2021 29/07/2021 30/07/2021 3/08/2021 

PATRIMONIO EXTEMPORÁNEO 26/07/2021 28/07/2021 29/07/2021 30/07/2021 3/08/2021 

ACTV.ECONOMICAS ANUAL 29/07/2021 30/07/2021 2/08/2021 4/08/2021 

FRACCIONAMIENTOS AGOSTO 9/08/2021 10/08/2021 11/08/2021 13/08/2021 

PAGOS FRACCIONADOS 2º TRIMESTRE, 1 SEMESTRE 10/08/2021 11/08/2021 12/08/2021 13/08/2021 17/08/2021 

SOCIEDADES P. A CTA EXTEMPORÁNEO 20/08/2021 23/08/2021 24/08/2021 25/08/2021 27/08/2021 

HIDROCARBUROS JULIO, EXTEMPORANEAS 25/08/2021 26/08/2021 27/08/2021 30/08/2021 1/09/2021 

FRACCIONAMIENTOS SEPTIEMBRE 9/09/2021 10/09/2021 13/09/2021 15/09/2021 

RET.TRABAJO JULIO, EXTEMPORANEAS 10/09/2021 14/09/2021 15/09/2021 16/09/2021 20/09/2021 

RET.INMUEBLES JULIO, EXTEMPORANEAS 10/09/2021 14/09/2021 15/09/2021 16/09/2021 20/09/2021 

RET.CAP. MOBILIARIO JULIO, EXTEMPORANEAS 10/09/2021 14/09/2021 15/09/2021 16/09/2021 20/09/2021 

GAN. PATRIMONIALES JULIO, EXTEMPORANEAS 10/09/2021 14/09/2021 15/09/2021 16/09/2021 20/09/2021 

I.V.A. JULIO, EXTEMPORANEAS 10/09/2021 14/09/2021 15/09/2021 16/09/2021 20/09/2021 

PRIMAS DE SEGURO JULIO, EXTEMPORANEAS 10/09/2021 14/09/2021 15/09/2021 16/09/2021 20/09/2021 

NO RESIDENTES JULIO, EXTEMPORANEAS 10/09/2021 14/09/2021 15/09/2021 16/09/2021 20/09/2021 

DEP.BANCARIOS EXTEMPORÁNEO 10/09/2021 14/09/2021 15/09/2021 16/09/2021 20/09/2021 

LOTERIAS EXTEMPORÁNEO 10/09/2021 14/09/2021 15/09/2021 16/09/2021 20/09/2021 

ENERGIA ELECTRICA JULIO, EXTEMPORANEAS 10/09/2021 14/09/2021 15/09/2021 16/09/2021 20/09/2021 

ACTIVIDADES JUEGO EXTEMPORÁNEO 10/09/2021 14/09/2021 15/09/2021 16/09/2021 20/09/2021 

PRODUC.ELECTRICA EXTEMPORÁNEO 10/09/2021 14/09/2021 15/09/2021 16/09/2021 20/09/2021 

I.R.P.F. EXTEMPORÁNEO 10/09/2021 14/09/2021 15/09/2021 16/09/2021 20/09/2021 

PATRIMONIO EXTEMPORÁNEO 10/09/2021 14/09/2021 15/09/2021 16/09/2021 20/09/2021 

SOCIEDADES EXTEMPORÁNEO 10/09/2021 14/09/2021 15/09/2021 16/09/2021 20/09/2021 

SOCIEDADES P. A CTA EXTEMPORÁNEO 20/09/2021 21/09/2021 22/09/2021 23/09/2021 27/09/2021 



lunes, 11 de enero de 2021  •  Núm. 3

10/12

2020-04112

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Concepto Periodo
F. Final de 

Declaración
F. Entrega 

Domiciliación
F. Valor Cargo a 
Contribuyente

F. Operación y 
Valor Abono 

DFA
F. Entrega 

Documentación

RET.TRABAJO AGOSTO, EXTEMPORANEAS 27/09/2021 29/09/2021 30/09/2021 1/10/2021 5/10/2021 

RET.INMUEBLES AGOSTO, EXTEMPORANEAS 27/09/2021 29/09/2021 30/09/2021 1/10/2021 5/10/2021 

RET.CAP. MOBILIARIO AGOSTO, EXTEMPORANEAS 27/09/2021 29/09/2021 30/09/2021 1/10/2021 5/10/2021 

GAN. PATRIMONIALES AGOSTO, EXTEMPORANEAS 27/09/2021 29/09/2021 30/09/2021 1/10/2021 5/10/2021 

I.V.A. AGOSTO, EXTEMPORANEAS 27/09/2021 29/09/2021 30/09/2021 1/10/2021 5/10/2021 

HIDROCARBUROS AGOSTO, EXTEMPORANEAS 27/09/2021 29/09/2021 30/09/2021 1/10/2021 5/10/2021 

PRIMAS DE SEGURO AGOSTO, EXTEMPORANEAS 27/09/2021 29/09/2021 30/09/2021 1/10/2021 5/10/2021 

NO RESIDENTES AGOSTO, EXTEMPORANEAS 27/09/2021 29/09/2021 30/09/2021 1/10/2021 5/10/2021 

PRODUC.ELECTRICA 2 TRIMESTRE EXTEMPORÁNEO 27/09/2021 29/09/2021 30/09/2021 1/10/2021 5/10/2021 

DEP.BANCARIOS EXTEMPORÁNEO 27/09/2021 29/09/2021 30/09/2021 1/10/2021 5/10/2021 

LOTERIAS EXTEMPORÁNEO 27/09/2021 29/09/2021 30/09/2021 1/10/2021 5/10/2021 

ENERGIA ELECTRICA AGOSTO, EXTEMPORANEAS 27/09/2021 29/09/2021 30/09/2021 1/10/2021 5/10/2021 

ACTIVIDADES JUEGO EXTEMPORÁNEO 27/09/2021 29/09/2021 30/09/2021 1/10/2021 5/10/2021 

I.R.P.F. EXTEMPORÁNEO 27/09/2021 29/09/2021 30/09/2021 1/10/2021 5/10/2021 

PATRIMONIO EXTEMPORÁNEO 27/09/2021 29/09/2021 30/09/2021 1/10/2021 5/10/2021 

SOCIEDADES EXTEMPORÁNEO 27/09/2021 29/09/2021 30/09/2021 1/10/2021 5/10/2021 

FRACCIONAMIENTOS OCTUBRE 8/10/2021 11/10/2021 13/10/2021 15/10/2021 

SOCIEDADES 2º PAGO A CTA 20/10/2021 22/10/2021 25/10/2021 26/10/2021 28/10/2021 

RET.TRABAJO SEPTIEMBRE, 3 TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS25/10/2021 27/10/2021 28/10/2021 29/10/2021 3/11/2021 

RET.INMUEBLES SEPTIEMBRE, 3 TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS25/10/2021 27/10/2021 28/10/2021 29/10/2021 3/11/2021 

RET.CAP. MOBILIARIO SEPTIEMBRE, 3 TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS25/10/2021 27/10/2021 28/10/2021 29/10/2021 3/11/2021 

GAN. PATRIMONIALES SEPTIEMBRE, 3 TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS25/10/2021 27/10/2021 28/10/2021 29/10/2021 3/11/2021 

I.V.A. SEPTIEMBRE, 3 TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS25/10/2021 27/10/2021 28/10/2021 29/10/2021 3/11/2021 

HIDROCARBUROS SEPTIEMBRE, 3 TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS25/10/2021 27/10/2021 28/10/2021 29/10/2021 3/11/2021 

PRIMAS DE SEGURO SEPTIEMBRE, 3 TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS25/10/2021 27/10/2021 28/10/2021 29/10/2021 3/11/2021 

NO RESIDENTES SEPTIEMBRE, 3 TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS25/10/2021 27/10/2021 28/10/2021 29/10/2021 3/11/2021 

LOTERIAS 3er TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS 25/10/2021 27/10/2021 28/10/2021 29/10/2021 3/11/2021 

DEP.BANCARIOS EXTEMPORÁNEO 25/10/2021 27/10/2021 28/10/2021 29/10/2021 3/11/2021 

PRODUC.ELECTRICA 3er TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS 25/10/2021 27/10/2021 28/10/2021 29/10/2021 3/11/2021 

ENERGIA ELECTRICA SEPTIEMBRE, 3 TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS25/10/2021 27/10/2021 28/10/2021 29/10/2021 3/11/2021 

ACTIVIDADES JUEGO 3er TRIMESTRE, EXTEMPORANEAS 25/10/2021 27/10/2021 28/10/2021 29/10/2021 3/11/2021 

I.R.P.F. EXTEMPORÁNEO 25/10/2021 27/10/2021 28/10/2021 29/10/2021 3/11/2021 



lunes, 11 de enero de 2021  •  Núm. 3

11/12

2020-04112

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Concepto Periodo
F. Final de 

Declaración
F. Entrega 

Domiciliación
F. Valor Cargo a 
Contribuyente

F. Operación y 
Valor Abono 

DFA
F. Entrega 

Documentación

PATRIMONIO EXTEMPORÁNEO 25/10/2021 27/10/2021 28/10/2021 29/10/2021 3/11/2021 

SOCIEDADES EXTEMPORÁNEO 25/10/2021 27/10/2021 28/10/2021 29/10/2021 3/11/2021 

I.R.P.F. (40%) 9/11/2021 10/11/2021 11/11/2021 15/11/2021 

FRACCIONAMIENTOS NOVIEMBRE 9/11/2021 10/11/2021 11/11/2021 15/11/2021 

PAGOS FRACCIONADOS 3º TRIMESTRE 10/11/2021 11/11/2021 12/11/2021 15/11/2021 17/11/2021 

SOCIEDADES P. A CTA EXTEMPORÁNEO 22/11/2021 23/11/2021 24/11/2021 25/11/2021 29/11/2021 

RET.TRABAJO OCTUBRE, EXTEMPORANEAS 25/11/2021 29/11/2021 30/11/2021 1/12/2021 3/12/2021 

RET.INMUEBLES OCTUBRE, EXTEMPORANEAS 25/11/2021 29/11/2021 30/11/2021 1/12/2021 3/12/2021 

RET.CAP. MOBILIARIO OCTUBRE, EXTEMPORANEAS 25/11/2021 29/11/2021 30/11/2021 1/12/2021 3/12/2021 

GAN. PATRIMONIALES OCTUBRE, EXTEMPORANEAS 25/11/2021 29/11/2021 30/11/2021 1/12/2021 3/12/2021 

I.V.A. OCTUBRE, EXTEMPORANEAS 25/11/2021 29/11/2021 30/11/2021 1/12/2021 3/12/2021 

HIDROCARBUROS OCTUBRE, EXTEMPORANEAS 25/11/2021 29/11/2021 30/11/2021 1/12/2021 3/12/2021 

PRIMAS DE SEGURO OCTUBRE, EXTEMPORANEAS 25/11/2021 29/11/2021 30/11/2021 1/12/2021 3/12/2021 

NO RESIDENTES OCTUBRE, EXTEMPORANEAS 25/11/2021 29/11/2021 30/11/2021 1/12/2021 3/12/2021 

PRODUC.ELECTRICA 3er TRIMESTE, anual, EXTEMPORANEAS 25/11/2021 29/11/2021 30/11/2021 1/12/2021 3/12/2021 

DEP.BANCARIOS EXTEMPORÁNEO 25/11/2021 29/11/2021 30/11/2021 1/12/2021 3/12/2021 

LOTERIAS EXTEMPORÁNEO 25/11/2021 29/11/2021 30/11/2021 1/12/2021 3/12/2021 

ENERGIA ELECTRICA OCTUBRE, EXTEMPORANEAS 25/11/2021 29/11/2021 30/11/2021 1/12/2021 3/12/2021 

ACTIVIDADES JUEGO EXTEMPORÁNEO 25/11/2021 29/11/2021 30/11/2021 1/12/2021 3/12/2021 

I.R.P.F. EXTEMPORÁNEO 25/11/2021 29/11/2021 30/11/2021 1/12/2021 3/12/2021 

PATRIMONIO EXTEMPORÁNEO 25/11/2021 29/11/2021 30/11/2021 1/12/2021 3/12/2021 

SOCIEDADES EXTEMPORÁNEO 25/11/2021 29/11/2021 30/11/2021 1/12/2021 3/12/2021 

FRACCIONAMIENTOS DICIEMBRE 9/12/2021 10/12/2021 13/12/2021 15/12/2021 

SOCIEDADES 3º PLAZO A CTA 20/12/2021 22/12/2021 23/12/2021 24/12/2021 28/12/2021 

RET.TRABAJO NOVIEMBRE, EXTEMPORANEAS 27/12/2021 29/12/2021 30/12/2021 31/12/2021 4/01/2022 

RET.INMUEBLES NOVIEMBRE, EXTEMPORANEAS 27/12/2021 29/12/2021 30/12/2021 31/12/2021 4/01/2022 

RET.CAP. MOBILIARIO NOVIEMBRE, EXTEMPORANEAS 27/12/2021 29/12/2021 30/12/2021 31/12/2021 4/01/2022 

GAN. PATRIMONIALES NOVIEMBRE, EXTEMPORANEAS 27/12/2021 29/12/2021 30/12/2021 31/12/2021 4/01/2022 

I.V.A. NOVIEMBRE, EXTEMPORANEAS 27/12/2021 29/12/2021 30/12/2021 31/12/2021 4/01/2022 

HIDROCARBUROS NOVIEMBRE, EXTEMPORANEAS 27/12/2021 29/12/2021 30/12/2021 31/12/2021 4/01/2022 

PRIMAS DE SEGURO NOVIEMBRE, EXTEMPORANEAS 27/12/2021 29/12/2021 30/12/2021 31/12/2021 4/01/2022 

NO RESIDENTES NOVIEMBRE, EXTEMPORANEAS 27/12/2021 29/12/2021 30/12/2021 31/12/2021 4/01/2022 



lunes, 11 de enero de 2021  •  Núm. 3

12/12

2020-04112

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Concepto Periodo
F. Final de 

Declaración
F. Entrega 

Domiciliación
F. Valor Cargo a 
Contribuyente

F. Operación y 
Valor Abono 

DFA
F. Entrega 

Documentación

DEP.BANCARIOS EXTEMPORÁNEO 27/12/2021 29/12/2021 30/12/2021 31/12/2021 4/01/2022 

LOTERIAS EXTEMPORÁNEO 27/12/2021 29/12/2021 30/12/2021 31/12/2021 4/01/2022 

PRODUC.ELECTRICA EXTEMPORÁNEO 27/12/2021 29/12/2021 30/12/2021 31/12/2021 4/01/2022 

ENERGIA ELECTRICA NOVIEMBRE, EXTEMPORANEAS 27/12/2021 29/12/2021 30/12/2021 31/12/2021 4/01/2022 

ACTIVIDADES JUEGO EXTEMPORÁNEO 27/12/2021 29/12/2021 30/12/2021 31/12/2021 4/01/2022 

I.R.P.F. EXTEMPORÁNEO 27/12/2021 29/12/2021 30/12/2021 31/12/2021 4/01/2022 

PATRIMONIO EXTEMPORÁNEO 27/12/2021 29/12/2021 30/12/2021 31/12/2021 4/01/2022 

SOCIEDADES EXTEMPORÁNEO 27/12/2021 29/12/2021 30/12/2021 31/12/2021 4/01/2022 


		2021-01-11T06:14:40+0000




